CFrifei.tura fM.unicipa{ áe Santa Leopot:dina
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

LEI Nº 1.818/2022

INSTITUI NO
MUNICÍPIO
LEOPOLDINA
PROFESSOR".

ÂMBITO DO
DE SANTA
O "DIA DO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROVOU E EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

Art. 1° - Fica instituído no Município de Santa Leopoldina, como parte do
Calendário Oficial de Eventos do Município, o ' ' Dia do Professor' ', a ser
comemorado no dia 15 de outubro de cada ano.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra -se.

Santa Leopoldina/ES, 27 de outubro de 2022.

~ROL~ND~~
Prefe~Municip~

l CÂMARA MUN\C\PAL OE 1
SANTA LEOPOLDINA

Protocolo nº ---
Data a'&' _jd n

?> , o >J ot1' e ·cl\ ?i9M ~o. _J L V Protocolista

Av. Prefeito Hélio Rocha, 1091 - Centro - CEP: 29640-000 - Santa Leopoldina - Espírito Santo
TEL: (27) 3266-1503 - (27) 3266-1208 - CN : 27.165.521/0001 -55